
 

 

 

 

 

ת  שַׁ רָּ רָּ פָּ י שָּ יֵּ דּוּךְ - החַׁ  קלְיִּׁצְח   הַשִּׁ

 "פה'תש חשוון כ"ה

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 טרית                      משפ' ש       רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 במהרהזיווג הגון וכשר 

 רונית בת סימי               אסתר       אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה        תרצה בתיה בת ימנה נינט

 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט
 דוד עומרי בן יהודית         בן סופיה       דרור

 מאיר בן שרית ואליהו   מיטל בת מלכה         
 שולמית   יפית בת ג'ינה טליה עדן אסתר בת

 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי

 מיטל בת שושנה   שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה      אסתראלן בת רבקה סיון 

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       

 אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          ישראל בן חווה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה-יפה בת שרה

      משה בן נזימה               שאול בן סילביה     
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה

 בנימין בן ברכה                    
אות ואריכות ברי  -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון
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המעטפה לא זזה ממקומה. סוף כל סוף, 
סכום גדול בכיסו, ולאו מילתא זוטרתא היא. 
קיומו הרוחני של כלל ישראל, אין ערוך לו 

 ואין חקר".
 

"יש אנשים", אומר רבי שלום, "שברוחניות 
ישות, ובדברי החול יש בהם זלזול ואד

והחולין ההיפך. לפני עשרות שנים, עם קום 
המדינה כשהחלו חילולי השבת בפרהסיה, 
קיימו היראים לדבר ה' הפגנה גדולה 
בירושלים, והשוטרים פיזרו את ההפגנה 
ביריות באוויר. בשעה שאמרתי שיעור 
בשערי חסד, באתי חרד כולי ודיברתי במלוא 

הללו. ענו לי אז החריפות נגד חילולי השבת 
שניים מן השומעים: 'יהיה טוב כבוד הרב, 

 הם עוד יחזרו בתשובה, מה לך לכעוס'." 
 

"לאחר מספר חודשים שמעתי פעם את 
שניהם מתלחשים ביניהם על גודל המס 
שלוקחת המדינה ממשכורתם. הם ישבו 

עד שכעסם התגבר והם החלו לקלל ורטנו, 
אמרתי: מיד פניתי אליהם ו את רשויות המס.

"הרי כשהיו חילולי שבת וצעקתי, אמרתם: 
'יהיה טוב'. וכעת אתם נזעקים כל כך? וכי 
מה קרה? כעת אינכם אומרים יהיה טוב? 
אלא שכאשר נוגע הדבר לכיס שלכם, 
למסחר שלכם, אז אינכם מפויסים כל כך. 
אות הדבר שחילול שבת אינו המסחר 

 ".שלכם
 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

 חיי שרהפרשת 

בפרשה זו נקרא על השליחות של אליעזר 
עבד אברהם, למצוא אישה ליצחק. אליעזר, 
זֶּר" יעֶּ ק אֱלִּׁ שֶּ  העבד הנאמן, אשר שמו "דַּמֶּ

משמעות השם הזה היא )בראשית טו,ב(. 
 דולה ומשקה מתורת רבו לאחרים.שהיה 

יתוֹ" זיו , שהיה )בראשית כד, ב( אליעזר "זְקַן בֵּ
ר לוֹ"פניו דומה לפני אדונו ל בְכ ל אֲשֶּ ֹּשֵּ  , ו"הַמ

, שהיה שליט ביצרו כמוהו, )בראשית כד, ב(
מציאת  -נשלח למשימה שאין חשובה ממנה

ממשיך דרכו, בת זוג לבנו יחידו של אברהם, 
 אבי האומה היהודית.

 

משביע אותו אברהם לפני שיצא למשימה, 
, לבל יסטה חלילה אבינו בנקיטת חפץ

ממשימתו שאין דומה לה בעולם הגשמי, 
ולפיכך הדאגה לקיומה, כפולה ומכופלת מכל 
בְנוֹת  בְנִּׁי מִּׁ ה לִּׁ ש  קַח אִּׁ דאגה גשמית: "לֹא תִּׁ

כל גדולתו עם  )בראשית כד, ג(. הַכְנעֲַנִּׁי"
המופלאה של אליעזר, ועם כל נאמנותו 
לתורת אדוניו, אין אברהם אבינו סומך עליו 
בשליחות החשובה, אלא משביע אותו, לבל 

 ישנה במאומה מדבר השליחות.
 

"לימדה אותנו התורה", אומר הגה"צ רבי 
שלום שבדרון זצ"ל, "כי גם אם סומכים על 

ינים הרי בענימאן דהוא בענייני היום יום, 
רוחניים, בנושא שהוא יסוד בניינו של כלל 
ישראל לדורותיו, לא ניתן לסמוך על בקשה 
גרידא, אלא יש להבטיח אותה בשבועה 

דומה הדבר למי שמונחת בכיסו  חמורה.
מעטפה ובה סכום גדול מאוד של כסף, גם 
אם הוא וידא היטב קודם היציאה מהבית, כי 

רות המעטפה מונחת במקום בטוח, בלא אפש
ליפול ולהיעלם, עם כל זאת כל הדרך הוא 
ימשמש בכיסו שוב ושוב, להיות בטוח כי 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 זצ"ל בן בלנקהחיים אבישלום כהן פרחיה  ר'הצדיק  נ"לע

 

 

 (ד, כד בראשית) לְיצְִחָק" לִבְנִי אִשָה "ולְָקַחְתָ 

 

 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 



 

 

 

 האם ירקות או תבלינים שנותנים בתבשיל כדי לתת בו טעם חייבים בתרומות ומעשרות? 
 

 רבנות מקומית מבשרת ציון: אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 
 

שום או בצל ושאר ירקות, שנותנים אותם בתבשיל כדי לתת בו טעם, מכיוון שהם נאכלים בפני עצמם, חייבים בתרומות 
 תרומות ומעשרות )עמוד ק(. -תוספות יומא )פא ע"ב ד"ה שהפלפלין(. וכן העלה הראש"ל בספרו חזון עובדיה מקורות:ומעשרות. 

 

 -קדושת הארץ מקורות: כוסברה או פטרוזיליה, הנאכלים בפני עצמם או עם התבשיל, חייבים בתרומות ומעשרות.וכן עלי 

 תרומות ומעשרות )עמוד כג(.
 

עלי נענע שלעיתים אוכלים אותם בסלט ולעיתים חולטים אותם בתה כדי לתת טעם, פטורים ממעשרות. ואם קטף אותם כדי 
 ספר קדושת הארץ )בסופו סימן ב(. מקורות: ם בברכה.לערבם בסלט לאכילה, חייב לעשר

 

תבלינים, שאינם נאכלים בפני עצמם אלא רק בתערובת במאכל אחר בכדי לתת לו טעם או צבע או ריח, כקינמון, כמון, כרכום 
 ד קא(.ראה 'חזון עובדיה' )שם עמו -תוספות שם. ולעניין זעתר וקורנית מקורות:וכדומה, פטורים מתרומות ומעשרות. 

 

צמחים שמניחים אותם בתבשיל או חולטים אותם במים לתת טעם, ולאחר מכן מוציאים אותם כמו הלואיזה והשיבה, פטורים 
 תוספות יומא )פא ע"ב( ובנידה )נ ע"א( לעניין תבלין שאין ראויים אלא לטעמא, שאין חייבים במעשר. מקורות: מתרומות ומעשרות.

 

ספר  מקורות: ובשר ומבשלים אותם ונאכלים לאחר מכן, פטורים מהפרשת תרומות ומעשרות. עלי גפן שממלאים אותם באורז

להגר"ד טהרני )שו"ת שבסופו סימן ד(, שו"ת דברי בניהו ח"א )חיו"ד סימן ז( ושכ"כ בספר כרם ציון )עמוד עז(. וע"ע מה שכתב  -קדושת הארץ

תרומות ומעשרות )עמוד קיג( כשם שאין נוהג בהם דין ערלה ורבעי. ויש לציין  -דיה בספר מעין אומר ח"ה )עמוד ז(. וכן העלה בספר חזון עוב

 כי רוב ככל עלי גפן בישראל מיובאים מחו"ל ומחמת כן פטורים ממעשרות.
 

 -וד(, וע"ע בשו"ת דברי ד2הגר"ש מחפוד בקובץ תנובות שדה )גליון  מקורות: עלי גת פטורים מתרומות ומעשרות, כיוון שאינם אוכל.

 ויש לציין כי בעלים אלו מצויים חרקים.טהרני ח"ג )יו"ד סימן נח(. 
 

צנוברים ]אורן הצנובר[ היוצאים מן האצטרובל תחת העצים, בדרך כלל הפקר ופטורים מתרומות ומעשרות. אלא אם כן גדלו 
 ין מאכל אדם.במקום שמור ונפלו לאדמה בתוך חצר שמורה, במקרה זה חובה להפריש מהם תרומות ומעשרות מד

 

 דרך אמונה )פ"ב מהל' מתנות עניים סק"א(. מקורות: בשמים פטורים מתרומות ומעשרות.
 

דרך אמונה )פ"ב מתרומות   מקורות: פרחים שמגדלים אותם לנוי, אף שהם ראויים למאכל בהמה, פטורים מתרומות ומעשרות.
 סק"ב(.

 

 

מבוגר, שעבר כבר את גיל שלושים ועדיין לא מצא את זיווגו. הלה הגיע למרן הצדיק הרב חיים קניבסקי מעשה בבחור 
". הבחור נכנס ללחץ, פחד היא עוד לא נולדהשליט"א וביקש ממנו שיברכו שיזכה לשידוך במהרה. הביט בו הצדיק ואמר לו: "

עתה אחרי חודשיים בלבד התארס הבחור.... עם גיורת. נורא, הוא הבין לפי תשובת הרב, שיש לו עוד שנים רבות לחכות. 
 כקטן שנולד דמי. -הבין את תשובת הצדיק, שכן גר שנתגייר 

 
 
 

המשגיח של קמניץ: "בתקופת השידוכים הסתייעתי רבות בסבי הצדיק רבי יעקב יוסף  -סיפר רבי משה אהרן שטרן זצ"ל 
הרמן זצ"ל. כאשר הגעתי למצב שהייתי צריך להכריע לכאן או לכאן, נקט סבי פעולה נדירה: הוא שם פעמיו אל הכותל 

  יע בידו להכריע בשאלת השידוך.והתפלל מעומק ליבו, שישלח לו משמים רמז, שיסיהמערבי 
 

עודו מתפלל, ולפתע התעופפה למולו פיסת נייר ונחתה למרגלותיו. כשהתכופף להגביהה הבחין כי היה זה דף מסידור 
ט וּבְ  שְפ  ק וּבְמִּׁ דֶּ י בְצֶּ יךְ לִּׁ רַשְתִּׁ ם ואְֵּ י לְעוֹל  יךְ לִּׁ רַשְתִּׁ ים'תפילה, שבו הופיע הפסוק הנאמר בסדר הנחת התפלין: 'ואְֵּ ד וּבְרַחֲמִּׁ סֶּ  חֶּ

 . בו ביום נסגר השידוך לחיים ולשלום". )מתוך 'מה' יצא הדבר'()הושע ב, כא(
 

 

 

יהַשֵנִ י הַחֵצִ ן הֵיכָ   
 

 

 

 

 

 

 ב"יחֵלֶק  -תְרוּמוֹת וּמַעַשְרוֹת  -שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַהֲלָכָה

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
הגון, חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

םמֵהַשָמַיִ  שִׁדּוּךְ  
 

 

 

 

 

 



 

 

  ילות קוראים לנפטרים לעלות לתורה(. אי"ה מחר אלך מיד בבוקר".וחוששני לעבור דרכו בלילה, מפני הסכנה )רגילים היו אנשים לומר כי בל
אולם רבינו הפציר בו, שילך מיד. המשמש לא יכול היה לעמוד בפני הפצרות הרבי, והוא התיישב בדעתו שיצא החוצה, ישהה בחוץ כדי 
שיעור מהלך למקום המיועד, ואח"כ ישוב אל הבית, ולמחרת ילך וימסור את הכסף. וכן עשה, הוא יצא החוצה, ושב לחדר הגבאים הסמוך 

 "הלכתי, הלכתי". אמר לו הרבי: "והרי לא הלכת", ושוב הפציר בו שילך.  -בינו: "חיים, האם הלכת?"לחדר הרבי. שאל אותו ר
 

כשראה חיים, שאין לו ברירה אחרת, הדליק את העששית, ויצא לדרך בחשכת הלילה. כשהתקרב, ראה מרחוק אור מתנוצץ מאותו בית, 
הילדים רעבו  -ם אשתו על עסקי פרנסה. האישה טענה: "מילא כל השבוע אולם שמע קול צעקות. בדקות הבאות, קלט שהבעל מתווכח ע

והבעל השיב לה: "מה רצונך  ולא היה מה לאכול, אבל כעת כבר יום חמישי בלילה, כולם כבר הכינו את צורכי השבת, ולנו עדיין אין מאומה!".
!". באותו רגע נקש המשמש על החלון, כשהוא מבין את כוונת ממני? בכל השבוע אני עמל ויגע, אבל מה אעשה, שהמזל אינו מאיר לי פנים?

"אם חיים כאן, כבר טוב", הם פתחו את  -הרבי, ששלחו בשעה זו. הם שאלו: "מי זה?" והוא השיב: "חיים". מיד התמלא הבית שמחה 
 הדלת, והוא מסר את הכסף בשם הרבי. כששב, המתין רבינו בכניסה, ואמר: "עתה נכון הדבר שהלכת".

סופר על רבינו, שכאשר חלתה בתו במחלה קשה, ולצורך רפואתה לא היה מנוס מלהביאה אל טובי הרופאים אשר בעיר הבירה. אביה, מ

אשר דאג לה כל כך, התעדכן בשלומה מדי יום באמצעות מברק, שהיה נשלח אליו מבית הדואר המרכזי שבעיר. באחד הימים לא הגיע 
אוד את מנוחתו של רבינו. הוא הסתובב בביתו, חסר מנוחה, שקוע בשרעפיו. שעות ספורות מאוחר יותר, המברק, וניכר כי הדבר הטריד מ

התברר, כי הבת יצאה באותו היום מכלל סכנה, ומגמת שיפור משמעותי החלה ניכרת... הגיע המברק המיוחל, ובו בשורות נפלאות: 
נסה להבין: "רבי, הכיצד ייתכן, כי עיכוב במשלוח הדואר גרם לרבי עוגמת שמחה רבה ניכרה כעת על פניו של הרבי. כעת משמשו שאל, מ

 מה נאמר אנו, איזובי הקיר?". -נפש כה רבה? אם הרבי לא ידע את נפשו מרוב דאגה, ולא הצליח להתחזק באמונה וביטחון בשעת צערו 
 

מהדאגה לשלומה של בתי, הרי שטועה אתה... המועקה רבינו נענה והשיב לו: "אם סבור אתה כי סימני המועקה שניכרו בי היום נבעו 
מזה שנים רבות, אני עמל כדי לסגל לעצמי את מעלת 'ואהבת לרעך כמוך'. אני שוקד רבות כדי שעברה עליי היום, נבעה מסיבה שונה:   

כבן שישי.  (1901)נולד בעיר בעלז בשנת ה'תרס"א  -רוקח זצ"ל האדמו"ר הרב מרדכי 
נקרא בשם מרדכי, ע"ש זקנו הרה"ק רבי מרדכי מזוויעהל שהיה חותנו של הרה"ק רבי 
אברהם שמואל מברזן. בעודו ינוקא הורה אביו להעמיד את עריסתו בחדר הספרים שלו היכן 

קדושה לתוך דמו, רוחו ונשמתו. ניחן שישב ולמד במשך היום והלילה, כך ספג את התורה וה
בכישרונות עילאיים ובעודו ילד קטן אביו ביקש, שיחזור על דברי התורה ששמע ולתדהמת 
השומעים חזר הילד בלא להחסיר שום פרט. בצעירותו כבר יצא שמו לגאון עולם הבקי בכל 

ילודין. בשנת מכמני התורה, פה מפיק מרגליות בחריפות ובסברה ישרה. עובד ה' יתברך בס
עם פרוץ  הוכתר לשמש כאב"ד בילגורייא.שנים בלבד  24בהיותו כבן  (,1926)ה'תרפ"ו 

מלחמת העולם השנייה שלח את אשתו, שהייתה בעלת אזרחות רוסית וילדיו אל בית הוריה, 
 שהתגוררו ברוסיה. 

 

בעלזא, הוא עצמו נדד ממקום למקום ולבסוף הצטרף אל אחיו רבי אהרון רוקח האדמו"ר מ
הגיע יחד עם אחיו להונגריה, אחרי ( 1943)ט"ו אייר ה'תש"ג -ששהה אז כפליט בפרמישלני. ב

הוברחו הוא ואחיו לארץ ( 1944)כ"ד טבת ה'תש"ד -שהוברחו מגטו בוכניה ושהה בבודפשט. ב
ישראל, אחרי שנודע להם שהגסטאפו עוקב אחריהם ודורש מממשלת הונגריה את החזרתם 

הגיע לארץ ישראל והתיישב בתל אביב. ייסד את  לאחר כשבועייםלידי השלטונות הגרמניים. 
המרכז של חסידות בעלזא בתל אביב וכיהן כנשיא מוסדות החינוך של חסידות בעלזא בתל 

שנים.  48-. חי כ(1949)כ"ה בחשוון ה'תש"י -נפטר ב עניו. גאון. חריף ובקי.אביב ובירושלים. 
רחובות "תכלת מרדכי" בקריית ציונו בטבריה ליד תלמידי הבעל שם טוב. על שמו נקראים 

 בעלז בירושלים ובבית שמש. 
 

מרת חיה דבורה  אימו:)האדמו"ר השלישי בשושלת חסידות בעלז(. האדמו"ר ר' ישכר דב  אביו:
)בת האדמו"ר מקוברין, ר' משה מרת שבע הי"ד  נשותיו:)נכדת האדמו"ר ר' מרדכי גולדמן מזוויהל(. 

זיווג שני. נישא בשנת  -)בת ר' צבי גליק מרת מרים דיהם בשואה(,זיווג ראשון. נרצחה עם יל -אהרון

פרשת • מספריו:האדמו"ר ר' ישכר דב רוקח שליט"א.  )מזיווג שני(:בנו (. 1946 -ה'תש"ו
 סדרת ספרים על התנ"ך, הלכה וחסידות. -מרדכי

אוריין -כבר התבלט רבינו בידיעותיו המקיפות בתורה ונחשב כבר וד בצעירותו, לפני שהגיע למצוות,ע

מובהק. כבר באותם הימים היה בקי בכמה מסכתות עם מפרשיהם, והלומדים בבעלז היו מעניקים לו 
תשורות, כדי שיואיל להרצות בפניהם מפניניו. את חידושיו העלה על הכתב בכרכים שלמים, שכן הצטיין 

 כספרא רבא. 
 

והלה ם התקנא בו אחד מ'חבריו', שעינו הייתה צרה בהצלחתו ובכבוד הגדול שהוא נוחל, באחת הפעמי
התגנב בחשאי וגנב ממנו את כל כתבי חידושיו עליהם עמל רבות, והשליך את כולם לתוך האש, עד 

אולם הוא הבליג על המעשה את כאב ליבו של רבינו על עמלו שעלה בעשן, לא ניתן לתאר,  שנעשו אפר.
בכך הוכיח רבי מרדכי, שהצטיינותו לא הייתה רק  ע באצילות נדירה, ולא הכלים את פני המשחית.הנפש

עד שאביו השתבח בו שהוא מן הנעלבים ואינם בתורה, אלא גם במידות והליכות שבין אדם לחברו, 

 .))מרביצי תורה עולבים.
יפר הרה"ח ר' מרדכי פרידמן מופת גלוי שראה בעצמו בראש השנה בשנת ה'תש"י, בעת ששהה רבינו בעיר מילאנו במסגרת מסעו ס

בשליחותו של אחיו כ"ק מרן ר' אהרון רוקח זי"ע לחיזוק שארית הפליטה בארצות אירופה. המציאות הייתה, שרבינו לא הספיק להגיע לא"י 
אנטוורפן ניגלה אליו אביו הקדוש מספר פעמים ואמר לו לשוב במהרה לארץ ישראל, ואכן מיד שם לדרך לפני ראש השנה: בעת שהותו ב

משום שבאותה העת הייתה  –השנה. כל זאת -הוכרח להישאר שם בראש -פעמיו, אך כשהגיע לאיטליה והתעתד להפליג לארץ ישראל 
ראש השנה ערך יחד עם הרבה אנשים מפליטי המחנות, ששהו שם בעת  שביתה של האוניות. לכן נאלץ להישאר בעיר מילאנו ואת תפילות

 ההיא עימו. 
 

מתקיים היום טכס,   -המקום שבו צריכים לומר תפילת 'תשליך'  -והנה לפני תפילת מוסף ניגשו אליו כמה אנשים ואמרו לו, שליד מקור המים 
". עד ה'תשליך' לא יהיה שם אפילו גוי אחדה הגה"ק מבילגורייא ואמר: "והמקום מלא וגדוש בגויים ,עד שבלתי אפשרי יהיה להגיע לשם. נענ

( החלו לפתע לרדת גשמי זעף ללא הפוגה, עד שבלתי ואכן מדברי רבינו לא נפל דבר. בעת שהתפללו תפילת מוסף )רבינו שימש כש"ץ
לבתיהם, עד שבסיום תפילת מוסף אכן לא  אפשרי היה כלל להיות בחוץ, וכל הגויים שהתאספו במקום המים, התפזרו בזריזות והלכו

 .נשאר שם אף גוי אחד, הגשמים פסקו, וליהודים הייתה הרווחה, והם התפללו 'תשליך' ללא גוי אחד אפילו

לימוד היה לו כאוויר לנשימה, היגְִּׁיעה והעיון בכל החושים, בהתפשטות מן הגשמיות, גם בשנים מאוחרות היה מעשה שנאלץ באחד מימי ה

במלחמת העולם השניה, להסתתר בבית חולים במסווה של חולה מאושפז, והיה שוכב במיטתו וגורס משנתו מתוך הזיכרון בהתלהבות רבה, 
כחה מוחלטת של  האנשים סיפרו, כי באחד הימים כל הבלהות והסכנה ששרוי בה, עד שלא הבחין ולא הרגיש באנשים שנכנסו לחדרו, תוך שִּׁ

 עקבו אחר מעשיו, ונוכחו לראות, ששכב ולמד במצב כזה בקול רם שמונה שעות בלי הפסק.

לפניו ילדה אחת של"ע גופה היה מלא עם רומא, הביאו  -יפר הרה"ח ר' חיים יעקב דייטש: "כאשר הגיע הגה"ק מבילגורייא ללודא ס

ולמחרת קמה אבעבועות רוח, אמר הגה"ק לאם הילדה: 'אבי נתן פעם סגולה נגד אבעבועות רוח, שימרחו את הגוף עם חמאה', ואכן כך עשו, 
 הילדה בריאה וחזקה כאחד האדם".

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 "לזצ רקַֹחי מָרְדְּכַ ב הָרַ האדמו"ר  -אִם רִאשׁוֹנִים כְמַלְאָכִים

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

הזיווג המיועד לך מששת ימי בראשית". והבחור ענה אמן 
 מכל הלב.

 

לפתע 'התעורר' הבחור ושאל את הרב: "מחילה, אבל מה 
כבודו עושה כאן בשעה כה מאוחרת?". סיפר הרב את מה 

 הכנסת.-שאירע עימו ואמר, שביקש להניח את ראשו בבית
 

הרב פנה לנוח על אחד הספסלים. לא חלפו דקות אחדות, 
והוא שמע את הבחור שאמר לו: "מחילה מכבוד הרב, אבל 

 הכנסת". -על פי ההלכה למיטב ידיעתי אסור לישון בבית
 

הרב ניסה לשכנע אותו, כי הדבר מותר, אולם הבחור 
התעקש. לפתע הרב חשב ומצא פיתרון: "אעלה לעזרת 

הטוב' התברר, כי עזרת הנשים סגורה על נשים". 'למזלו 
 מנעול ובריח.

 

ארבע לפנות בוקר! עייפות עצומה! מה עושים כעת? שאל 
כנסת קרוב?" והבחור היפנה אותו לשם. -הרב: "היכן יש בית

הכנסת היה פתוח, והרב עלה ישר לעזרת נשים. הוא -בית
פתח את הדלת ובפנים גילה שתי נערות. האחת בוכה 

יעה אותה. הרב ביקש לצאת משם, ומבלי משים  והשניה מרג
 רגלו נתקלה בכיסא. 

 

הנערות צרחו מפחד! הן ידעו, כי הן נמצאות שם לבד. הרב 
הסתובב ואמר: "סליחה, אני ממש מתנצל. רק חיפשתי מקום 
לישון. אני הולך". הנערה הבוכיה זיהתה את הרב ושאלה 

", השיב "כן -אותו: "רגע אחד, האם אתה לא הרב זאיד?"
 הרב. "אז שתדע לך, שאני בוכה בגללך!".

 

"בגללי?", תמה הרב והיא הסבירה: "לפני כשנתיים העברת 
סמינר באופקים, כאשר נושא השיעור היה שאיפות. אמרת, 
כי בחורה יכולה ע"י תפילה מכל הלב ובכיות לזכות לחתן בן 
תורה אמיתי!. השיעור השפיע עלי מאוד! אני כבר כשנה וחצי 

מצאת בשידוכין ועדיין לא מצאתי חתן בן תורה אמיתי. הורי נ
 לוחצים עלי שאתפשר. אולם אני מסרבת".

 

מלון ובאתי עם חברה לכאן כדי -"השבת, הורי נמצאים בבית
לקרוא את כל ספר התהילים בבכיות כדי לזכות בבן תורה 
אמיתי!". כעת הרב הבין מדוע בורא עולם סובב כך את פני 

פנה ואמר לבחורה: "הבחור המיועד שלך  הדברים. הוא
 נמצא שני רחובות מכאן!". והוא סיפר, את מה שאירע עימו.

 

"בבניין שלי יש אישה זקנה, שיש לה מספר יחידות דיור 
רחוב וחצי מכאן, והיא תשמח לארח  7ברחוב 'קהילות יעקב' 

זה הרחוב של יחידת הדיור שלי! אותך". לפתע נזכר הרב. "
ורא עולם לקח את הזיכרון לכמה שעות זה מדהים. ב

". הרב כעבור דקות ספורות פתח את והחזיר בגמר התיקון
 הדלת ונכנס ליחידת הדיור. 

 

ואכן ב"ה אותו הבחור ואותה הנערה נפגשו וזכו להקים בית 
 נאמן בישראל על אדני התורה.

המֻפְלָאָה הַשְׁגָחָ   
 

 
 

 

 

 

 

 

שליט"א,  לפנינו מעשה מופלא, אותו סיפר הרב חיים זאיד
המראה בעליל כיצד בורא עולם הוא המשגיח על כל עניין 

הרב חיים  ועניין ומזווג זיווגים וכך היה סיפור המעשה:
מתארח מדי שבת במקומות שונים בארץ ומעביר סמינרים. 
שבועיים לפני חג חנוכה ה'תשע"ו הוזמן הרב לנתיבות 

 והתבקש להעביר שם שיעור.
 

ה וחצי לפני השבת. המארח הרב הגיע לבית מארחו כשע
הראה לרב את המקום, בו ישהה בשבת ולאחר מכן הביא 
אותו למקום בו יערך הסמינר. לאחר סעודת שבת בערב 
החל הסמינר. הרב שניחן במתק שפתיים ריתק את 

 הנוכחים והללו שיתפו פעולה והירבו לשאול את הרב.
 

 לפנות בוקר הסימפוזיון הסתיים. הרב יצא 02:30בשעה 
מהאולם עייף ומרוצה וביקש להניח את ראשו עד למחרת. 
הוא החל לצעוד ולפתע הבין, כי אינו זוכר היכן ממוקמת 

 יחידת הדיור, אותה הראה לו מארחו.
 

אומנם בשיחת הטלפון, בה הזמין המארח אותו, הוא סיפר 
לו, היכן ישהה במהלך השבת. אך הוא לא טרח לכתוב את 

רב החל לחשוב, מה ניתן שם הרחוב ומספר הבית. ה
 לעשות בשעה כה מאוחרת.

 

כנסת פתוח, ובו ינסה -בסיכומו של עניין החליט למצוא בית
להניח את ראשו עד שעת תפילת שחרית. הוא הסתובב עד 

 כנסת. לשמחתו הדלת הייתה פתוחה.-שזיהה בית
 

הרב נכנס וגילה להפתעתו, כי הוא אינו לבד. בספסל 
מונחת על הסטנדר שלו והוא  הראשון עמד בחור וגמרא

 לומד בניגון.
 

הרב התפעל מאוד מהמחזה. ניגש אליו ולאחר שבירכו 
בברכת 'שבת שלום' שאל את הבחור למעשיו. הלה השיב, 
כי הוא לומד בישיבה, והמשגיח אמר לו לפני מספר שנים, 
כי כאשר יש רצון אמיתי לבחור בדבר מה ורואה בכך אתגר 

מו ואף לסיים את כל הש"ס לפני חשוב, הוא יוכל להגשי
 נישואיו. 

 

מילים אלו חילחלו ללבו, ומאז הוא מנצל כל רגע פנוי ללמוד 
גמרא. הוא סיים ואמר: "דע לך שתפסת אותי לקראת סיום 

 הש"ס. נותרו לי רק עוד שלושה דפים לסיים!".
 

הרב חיים התרגש מאוד. בחור צעיר מסיים את כל הש"ס! 
וד איתך את שלושת הדפים "האם אפשר לזכות ללמ

 האחרונים שנותרו לך?", שאל והלה הסכים ברצון.
 

השעה הייתה שלוש לפנות בוקר! לאחר כשעה הם סיימו 
את שלושת הדפים האחרונים, והרב והבחור פצחו בשירה 

 מאין כמותה. 
 

הבחור היה המאושר באדם. הרב בירך את הבחור: "בעז"ה 
מצוא במהרה את עתה לאחר שסיימת את הש"ס תזכה ל

         ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                            הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל           מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    לית זצ"ל                הרב יעקב בן מרג   הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

ע"ה     שרה בת נרקיס ע"ה ל              רייזל  שושנהבת  הבהז                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                   משה בן רוזה ז"ל       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
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ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל                                 דוד בר חסיבה ז"ל                                                                   שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     סוליקה בת עישה         ז"ל    ר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                           אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   רפאל בן אסתר ז"ל                                                                 
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                      לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל           ב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                              יעק
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 לע"נ

 תנצב"ה


